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Liperin kunta osallistuu maakunnalliseen esi- ja perusopetuksen 
yhteistyöhön, jossa mm. opetussuunnitelmien päivitykseen liittyvää 
työtä tehdään yhteistyössä. Opetussuunnitelmatyötä koordinoi 
seutukoordinaattori ja työtä ohjataan maakunnallisella sivistys- ja 
hyvinvointijohtajien yhteistyöllä, varhaiskasvatusjohtajien yhteistyössä 
sekä seudullisessa pedagogisessa ryhmässä.  
 
Muutosmääräykset esiopetuksen opetussuunnitelman perusteissa 
Opetushallitus on antanut esiopetuksen opetussuunnitelman perusteita 
koskevan muutosmääräyksen 17.12.2025 (OPH-7885-2025 EO), jossa 
liikunnallisen elämäntavan edistäminen on vahvistettu osaksi 
esiopetuksen tehtävää ja toimintakulttuuria. Muutokset ovat tehty 
seuraaviin lukuihin: 
 
Luku 2 Esiopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet 
Luku 3 Esiopetuksen toimintakulttuuri 
Luku 4 Esiopetuksen toteuttamisen periaatteet 
 
Päivitys perustuu perusopetuslain 2 §:n muutokseen, jonka mukaan esi‑ 
ja perusopetuksen tulee edistää liikunnallista elämäntapaa. 
Opetushallituksen muutosmääräys velvoittaa opetuksen järjestäjää 
tarkentamaan paikallista esiopetuksen opetussuunnitelmaa siten, että 
liikkuminen ja toiminnallisuus näkyvät pedagogiikassa ja esiopetuksen 
arjessa. 
 
Maakunnallinen esiopetuksen työryhmä (18 kuntien edustajaa) piti 
työskentelypäivän 19.2.2026, jossa valmisteltiin tarkennukset 
opetussuunnitelmaan. Samalla päivitettiin seudullinen 
esiopetussuunnitelma maakunnalliseksi esiopetussuunnitelmaksi. 
Toimintakauden 2026–2027 arvioidaan Liperin paikallisten 
tarkennusten tarvetta ja ne tuodaan tarvittaessa myöhemmin 
hyväksyttäväksi. 
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman 26.3.2026 (OPH-466-2026) päätetyt 
muutokset lukuihin 
 
Luku 1.2 Paikallinen opetussuunnitelma ja sen kehittäminen 
Luku 2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet 
Luku 2.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
Luku 5.2 Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ja 
ryhmäkohtaiset tukimuodot 



Luku 5.5.1 Pidennetty ja varhennettu oppivelvollisuus 
Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
 
Yllä mainitut muutokset ovat ensisijaisesti oppivelvollisuuslain 
(varhennettu oppivelvollisuus) johtuvia muutoksia. 
Esiopetussuunnitelman perusteissa on tehty lisäksi teknisiä päivityksiä, 
esimerkiksi korjattu käsiteitä ja lisätty aiemmin perusteista puuttuneita 
asioita. 
 
Edellä mainitut maakunnalliset tarkennukset ja tekstimuutokset on 
laadittu yhteistyössä maakunnan pedagogisen ryhmän ja 
esiopetusryhmän, koulujen rehtoreiden ja opetushenkilöstön, 
esiopetuksen esihenkilöiden ja esiopetushenkilöstön sekä kuntien esi- 
ja perusopetuksen johdon ja asiantuntijoiden kanssa.   

 
Muutosmääräykset on annettu lautakunnalle tiedoksi 
oheismateriaalina. 

 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja, seutukoordinaattori 
  
Esittelijä  Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä edellä esitetyt liitteenä olevat 
Pohjois-Karjalan maakunnallisen esiopetuksen opetussuunnitelmien 
päivitykset. Liperin kunnan esiopetus noudattaa maakunnallista 
opetussuunnitelmaa. Muutokset tulevat voimaan 1.8.2026. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin päätösehdotus. 

Toimeenpano Hyvinvointipalvelut 
Tiedoksi Päiväkodit 
Lisätietoja Hyvinvointijohtaja p. 040 8347185 
 
 
 


